chaelis dabit dimidiam marcam argenti.1)

<f,160v> Erectio cantorie Roschildensis. 3)
Omnibus presens scriptum cernentibus Olauus miseracione 

diuina episcopus Roskildensis salutem in domino sempiternam. 
Cum ad pontificatum ecclesie Roskildensis diuina prouidencia 
essemus licet inmeriti assumpti inuenimus in ipsa ecclesia. 
tres tantum dignitates videlicet decanatum preposituram et 
archidiaconatum/a multis retro temporibus institutas/certisque 
terminis et finibus iurisdictionum ac aliarum attinencium sua- 
rum discreta o.rdinacione distinctas ab inuicem et omnino sepa- 
ratas/ nulli tarnen officiorum seu dignitatum predictarum regi
men chori seu chorum visitancium in diuinis officiis cura erat 
commissa. Vnde nos ad honorem sancte et indiuidue trinitatis/ 
gloriose Virginis Marie et beati Lucii martiris ac ad diuini cultus 
augmentum/cantoriam in ipsa ecclesia quartam dignitatem 
tarn numero quam ordine deliberauimus de nouo instituere et 
creare perpetuis temporibus duraturam/ut cantor qui in ipsa 
ecclesia pro tempore fuerit ordinacionem chori habeat/et in 
choro seruiencium tarn vicariorum quam scolarium quo ad 
diuinum officium tam diurnum quam nocturnum/ipsosque 
legentes et psallentes in choro secundum antiquum modum et

i-1) Dette gods erlivervedes 1403—1404, ÆA. III 322 B 37, 323 B 43.
2‘2) er underprikket, d. v. s. slettet; ovenover er skrevet, men igen 

ndraderet heredibus .... sson.
3) Overskriften tilføjet med hånd fra omkr. 1500, det øvrige med 

hånd fra omkr. 1^00.
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decentem instruat et informet/eosque in predictis morigeratos 
faciat et disciplinatos. Habita igitur cum capitulo nostro delibe- 
racione diligenti de consensu ipsius/cantoriam in ipsa ecclesia 
nostra constituimus et creamus/ipsique cantorie apponimus et 
annectimus iurisdictionem ecclesiasticam/quatuor hæret in 
Westresyslæ videlicet Arshæref Tucehæret Skipingshæref et 
Odzhæref/maioribus causis exceptis/que episcopales cause nun- 
cupantur. Item ecclesias Stillinge et Walekelde et dimidium 
bool in Brunby østræ iure <f.l61r> perpetuo possidenda ita 
ut quicumque cantor Roskildensis ^qui^*1) pro tempore fuerit 
emolumentum iurisdictionis/in dictis quatuor hæræt/pro suis 
vsibus libere percipiat/prout aliquis de tribus dignitatibus su- 
pradictis/in sua iurisdictione percipere consueuit/ordinariamque 
in ipsis quatuor hæræt habeat iurisdictionem/et de dictis eccle- 
siis et dimidio manso percipiat fructus integraliter et prouentus/ 
prouiso quod in qualibet ipsaruin ecclesiarum/vicarium perpe
tuum instituat/prout iura volunt/qui inibi personaliter deseruiat 
/et de fructibus ecclesie porcionem recipiat competentem. Suc- 
centori autem quern habere tenetur in choro .xxx. marchas 
denariorum vsualium cupreorum/pro suis laboribus annis sin
gulis dare teneatur. In cuius rei testimonium sigilium nostrum 
vna cum sigillo capituli nostri presentibus est appensum. Datum 
Roskildis anno domini mcccxvo sexto die septembris.